
Spisová služba pro malé obce
Představení řešení realizované na obci 

Čakovičky

Středočeský kraj
Počet obyvatel: 437
Uživatelé IS MUNIS:

– uvolněný starosta + jeden pracovník 



Vnitřní informační systém 
obce

IS MUNIS
Modulární řešení všech potřebných agend
Jeden dodavatel – jednotný servis
Jednotný vzhled programů – není problém při 
kumulaci funkcí
Součástí je spisová služba s přímou integrací na:
–

 
Další moduly vnitřního IS

–
 

Možnost napojení na další externí systémy
•

 
Aplikaci Czech

 
POINT –

 
i když jej zatím nemáme, až jej 

budeme mít, nebudeme mít problém s vazbou na spisovou 
službu a další evidence



Elektronická spisová služba 
MUNIS na obci Čakovičky

Výhody
–

 
Přehlednost

–
 

Rychlé vyhledávání
–

 
Možnost vazby na Czech

 
POINT

Rozsah využití
–

 
Počet ČJ od začátku roku: 870

–
 

Došlou poštu zapisuje pracovník úřadu
–

 
Odeslanou poštu eviduje tvůrce

•
 

Starosta, pracovník úřadu



Základní vlastnosti Spisové 
služby Munis

Vedení spisové služby dle 
–

 
zákona č.

 
499/2004

 
Sb. 

–
 

vyhlášky č.
 

646/2004
 

Sb. 
–

 
a další související legislativy

Součásti
–

 
podatelna, výpravna

–
 

vedení podacího deníku
–

 
celková evidence dokumentů

–
 

tvorba spisů
–

 
úkoly, hlídání termínů



Ukázky



Czech
 

POINT a IS MUNIS
 na Praze 15

Vazba na Spisovou službu Munis
–

 
Přidělování čísel jednacích

–
 

Evidence v podacím deníku
Modul Legalizace a vidimace Munis
–

 
„Evidence ověření“

•
 

Další zprostředkovaná vazba na Pokladnu 
Munis

 
s možností tisku pokladního dokladu

•
 

Další zprostředkovaná vazba do Účetnictví 
Munis

 
–

 
kontace pokladního dokladu



Datové schránky
Vzhledem k předchozímu je IS Munis již 
nyní technologicky připraven na vazbu s 
IS datových schránek, která bude na 
straně IS Munis realizována opět tak, aby 
přinášela uživatelům co nejvíce komfortu 
a co nejsnazší cestu ke zvládnutí nových 
úkolů, jenž s sebou postupující rozvoj
e-Governmentu přináší.


	Spisová služba pro malé obce
	Vnitřní informační systém obce
	Elektronická spisová služba MUNIS na obci Čakovičky
	Základní vlastnosti Spisové služby Munis
	Ukázky
	Czech POINT a IS MUNIS�na Praze 15
	Datové schránky

